

PROFIL



Elsa Miquel

Designer graphique | Directrice artistique

Mes outils : créativité, savoir-faire, éclectisme et passion.
De ma formation d'architecte (plus de 10 ans d'expérience) j'ai l'organisation, la précision et l'expertise esthétique affûtée.
Motivée par les projets originaux, sensibles et ambitieux, je cultive mon sens de l'observation afin d'agir efficacement dans l'optique d'un résultat pertinent.
En bref, je mets du cœur à l'ouvrage et j'aime qu'il soit maîtrisé.

CONTACT



+33 (0)614 872 863



elsa@clacclacgraphisme.com
www.clacclacgraphisme.com



8 rue Frantz Malvezin
33200 Bordeaux, Fr

EXPERIENCE

DESIGNER GRAPHIQUE

Clac Clac Graphisme EURL, depuis 2014

- Fondatrice et gérante (*anciennement Biensür Graphisme*)
- Design graphique, identités visuelles, édition/print, web design UX/UI, vidéo/motion design, illustration, design cartographique, photographie, etc.

Expérience avant 2014

- Direction artistique du collectif éthique FrenchCows, 2013-2016
- Direction artistique de l'OSBL Casque noir, Montréal-Haïti, 2013-2015
- Direction artistique de Carrément rose, Montréal, 2011-2013

ARCHITECTE

Architecte d.p.l.g., 2005 - 2016

- Co-gérante, Biensür Architecture SARL, 2014 - 2016
- Exercice Libéral, Elsa Miquel architecte d.p.l.g. 2005 -2014
- Chef de Projet, Jean de Giacinto architecte 2005-2010
- Chef de Projet, Duncan Lewis- scape architecture 2005-2008

FORMATION

2004

ENSAPBx, ARCHITECTE D.P.L.G.

- École Nationale Supérieure d'Architecture et de Paysage de Bordeaux, Fr

2001

UNIVERSITY OF BATH, PROGRAMME ERASMUS

- Department of Architecture and Civil Engineering, Bath, UK.

COMPÉTENCES

PHOTOSHOP CS6



ILLUSTRATOR / INDESIGN CS6



PREMIERE PRO CS6 / FINAL CUT X



MS OFFICE SUITE



RÉSEAUX SOCIAUX



/elsamiquel



/biensurgraphisme



@biensurgraphisme



/clacclacgraphisme

INTÉRÊTS



Créativité



Photographie



Cinéma



Musique



Voyages



Elsa Miquel

Graphiste | Directrice artistique

www.clacclacgraphisme.com



ACTIVITÉ

Clac Clac Graphisme est un atelier de création visuelle qui propose au travers d'études et de créations de valoriser une image ou un projet sur tout support de communication.

En proposant une démarche basée sur l'association de l'observation, l'écoute, la recherche, la créativité et l'intégration des savoir-faire techniques (méthodologie, exécution, suivi de production et contrôle de qualité), Clac Clac Graphisme s'adapte à tous les besoins, envies et contraintes pour produire un travail graphique de qualité pour tous les domaines d'activité (entrepreneurs, sociétés, associations, collectivités publiques, etc.).



MOYENS TECHNIQUES

CLAC CLAC GRAPHISME

EURL

Elsa MIQUEL

Designer graphique | Directrice artistique | *Gérante & Fondatrice*

ÉQUIPEMENT PROFESSIONNEL

COORDONNÉES / LOCAL

Adresse : 8 rue Frantz Malvezin, 33200 Bordeaux, Fr.

Téléphone : 33 (0) 614 872 863

Site internet : www.clacclacgraphisme.com

e-mail : elsa@clacclacgraphisme.com

INFORMATIQUE

2 postes de travail équipements MAC & PC multimédia compatibles en réseau

Tablette graphique Slate 2 par Iskn

Tablette graphique Bamboo A5

Système d'échange de données CLOUD / ftp

Serveur NAS Net-Gear sur 2 disques durs RAID de 2To

IMPRESSIONS / REPROGRAPHIE

1 imprimante couleur multifonction HP PhotosmartPlus

COMMUNICATION

Connexion Internet fibre

2 lignes téléphoniques dont 1 mobile

Utilisation de Slack / Hangout / Zoom / TEAMS

MULTIMEDIA

APN Canon 550D (objectifs EF 50mm f/1.4 USM et EF-S 18-55mm f/3.5-5.6 IS)

Appareil photo instantané

Acquisition photo + vidéo

Kit Trépied alu + Monopied

Flash Canon Speedlight 430 EX III + diffuseur

Smartphone éco-responsable Fairphone FP3

Vidéo projecteur portable LED

LOGICIELS

Logiciels de montage vidéo (Adobe Première Pro CS6, Final Cut Pro X)

Logiciels de création visuelle (vectorielle / image bitmap / PostScript) : COA, DAO,

PAO, 3D, (Suite Adobe, Suite Affinity, Sketch, Autocad, SketchUp)

Bureautique Pro (Suite MS Office 2011)